
Bpoj: 06-176/21
y Hobom na3apy, 30. jyaa 2021. roaHHe

FPA^CKO BEHiE TPAM HOBOF nA3APA

FpaacKO Behe rpana Hobot na3apa Ha cegHHHH je pa3MaTpajio, yTBp^HJio H
npe^^jiaiKe CKynuiTHHH rpaaa Hobot na3apa aa yCBpjn:

npeaaor Oaayxe o H3MeHaMa h aonyHania OaayKe o oape^HBaity 3OHa h
HajonpeMJbeHHJe 3OHe y Hobom na3apy.

3AKJbyHAK

Ha ocHOBy nnaHa 46. h 47. a y Be3H ca HaaHOM 66. daB 5. 3aKOHa o jioicanHqj
canioynpaBH (,,Cjiy^c6eHH rjiacHHK PC", 6p. 129/07, 83/14 - ap. 3aKOH, 101/16 - ap. 3aKOH h
47/18), inaHa 66. craB 1. Taiica 21. CTaTyra rpaaa HoBor na3apa (,,Cay>K6eHH jihct rpaaa
Hobof na3apa", 6poj 6/19) h HJiaHa 67. nocjioBHHKa Fpaacicor Beha rpaaa HoBor na3apa
(,,Cjiy^c6eHH jihct rpaaa Hobot na3apa", 6poj 7/14 h 8/16), Fpaacico Bchc rpaaa Hobot
na3apa, Ha ceaHHijH oapacaHoj 30. jyaa 2021. roflHHe, ^ohoch



                      ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 6 и 7а. Закона о порезима на имовину („Сл.гласник Републике Србије“ 

бр.26/2001, 45,2002, 80/2003, 135/2004, 61/2007, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013 и 

68/2014-др.закон, 95/2018, 99/2018-одлука УС, 86/2019 и 144/2020)  и члана 46. став 1. тачка 4) 

Статута Града Новог Пазара (“Службени лист града Новог Пазара” број 6/2019), Скупштина града 

Новог Пазара на седници одржаној дана____________. године, донела је 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

О Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ 

ЗОНЕ У НОВОМ ПАЗАРУ 

 

Члан 1 

 У Одлуци о одређивању зона и најопремљеније зоне у граду Новом Пазару („Сл.лист града 

Новог Пазара“ бр.9/2015 и 11/2016)- у даљем тексту: Одлука, мења се члан 2. став 2. Прва зона, 

после речи “и Вука Караџића“, брише се слово „и“ и уписују се речи „ и Трг Срђана Алексића“.  

 У члану 2. став 5. Четврта зона Одлуке, уписује се улица „Насера Вучеља“. 

 

Члан 2 

У члану 2. став 4. Трећа зона Одлуке, брише се улица “Димитрија Туцовића“ и брише се 

улица „Саве Ковачевића од почетка до краја улице све непокретности које излазе на магистрални 

пут (непарни бројеви: од 1 до 7, од 17 до 21 и од 31 до 37 и парни бројеви: од 2 до 6, од 28 до 34, 

од бр. 80 до 114, од бр. 122 до бр. 124, од бр. 190 до бр. 202, од бр. 286 до бр. 296, од бр. 300 до бр. 

310 и од бр. 326 до бр.372)”. 

У члану 2. став 5. Четврта зона Одлуке, бришу се улица “Михајла Пупина“. и брише се 

улица „Саве Ковачевића све непокретности које не излазе на магистрални пут”. 

 У члану 2. став 6. Пета зона Одлуке, после улице “и Шутеновац“, брише се слово „и“ и 

уписују се улице „ Димитрија Туцовића, Михајла Пунина и Саве Ковачевића“. 

 

Члан 3 

У члану 2. став 8. Седма зона Одлуке, бришу се села “Ботуровина, Шавци и Раковац“ 

 

Члан 4 

 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у «Службеном листу града 

Новог Пазара».  

 Члан 2 Одлуке важиће од дана ступања на снагу ове Одлуке до 31.12.2022. године.  

 Од 01.01.2023. године, све измене прописане у члану 2 Одлуке, примењиваће се како је 

било прописано пре доношења измена ове Одлуке. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ ПАЗАРА 

 

 

Број : 

У Новом Пазару, ______ 2021. године 

ПРЕДСЕДНИЦА, 

Др Анела Шемсовић 

 

 

 

 



О Б Р А З Л О  Ж Е Њ Е  

  

I - ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ   

Правни основ за доношење Одлуке изменама и допунама Одлуке о одређивању зона и 

најопремљеније зоне у граду Новом Пазару, садржан је у члану 6. ст.3.Закона о порезима на 

имовину („Сл.гласник Републике Србије“ бр.26/2001...144/2020) којим је прописано да зоне из 

става 1. тачка 2) овог члана представљају делове територије јединице локалне самоуправе које 

надлежни орган јединице локалне самоуправе одлуком може одредити одвојено за насеља према 

врсти насеља (село, град) и изван насеља или јединствено за насеља и изван насеља, према 

комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са 

централним деловима јединице локалне самоуправе, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу (у даљем тексту: зоне). Ставом 4.истог члана Закона прописано је да 

јединица локалне самоуправе дужна је да на својој територији одреди најмање две зоне у складу са 

ставом 3. овог члана. Чланом 7а. Став 4. Закона прописано је да је јединица локалне самоуправе 

дужна је да објави акте којима се утврђују зоне, најопремљеније зоне, као и коефицијенти за 

непокретности у зонама, до 30. новембра текуће године на начин из става 1. овог члана, као и 

сваку промену тих аката.  

Чланом 46. став 1. тачка 4) Статута Града Новог Пазара (“Службени лист града Новог 

Пазара” број 6/2019), прописано је да Скупштина града Новог Пазара утврђује стопе изворних 

прихода Града, као и начин и мерила за одређивање висине локалних такси и накнада. 

Одредбама члана 6. Закона о финансирању локалне самоуправе предвиђено је да јединици 

локалне самоуправе припадају приходи који се остваре на њеној територији. Одредбама члана 7. 

истог закона у ставу 1. је предвиђено да скупштина јединице локалне самоуправе својом одлуком 

утврђује стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање висине локалних такса и 

накнада.   

 

II - ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОНКРЕТНИХ РЕШЕЊА  

У предложеној измени Одлуке о измени и допуни Одлуке о одређивању зона и 

најопремљеније зоне у граду Новом Пазару улице Димитрија Туцовића, Михајла Пупина и Саве 

Ковачевића, у којој се налази „Индуструјска зона“ премештене су из треће, односно четврте зоне 

у пету зону, на који начин ће за непокретности у овим улицама убудуће бити утврђиван мањи 

порез, што се посебно односи на пословне објекте у којима се обавља производња, чиме локална 

самоуправа помаже привредницима да лакше превазиђу кризу насталу пандемијом Корона 

вируса. Наведене измене, биће привременог карактера и примењиваће се од дана ступања на снагу 

ове Одлуке до 31.12.2022. године, док ће након тога непокретности у наведеним улицама биће 

враћене у зонама у којима су биле пре доношења ове Одлуке. 

У предложеној измени Одлуке додаје се нова улица Насера Вучеља, за коју до сада није 

била утврђена зона за обрачун пореза на имовину. 

Врши се исправка техничке грешке за села Ботуровина, Шавци и Раковац, која су се до 

сада налазила у више зона, односно села Ботуровина и Шавци у шестој и седмој зони а село 

Раковац је било два пута било наведено у седмој зони. 

У задњем члану предвиђено је ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у 

''Службеном листу града Новог Пазара''. 

 

III -  СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ  

За спровођење Одлуке није потребно ангажовање средстава из буџета града Новог Пазара. 

  

         

                   Председник Градског већа 

                 Нихат Бишевац 


